
1

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ &
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
Ταχ.Δ/νση         : Α. Παπανδρεου 37 
Ταχ.Κώδικας     : 151 80  Μαρουσι    
Πληροφορίες    :  ΣΤΡΙΓΓΛΟΥ Μ.
Τηλέφωνο         :  213 131 6417

ΘΕΜΑ:« Αντικατάσταση του άρθρου 03.01. του Γενικού Κανονισμού Αγώνων 
SCRUMBLE της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδος 
(Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.) με ΑΔΑ : Ψ92Μ4653Π4-ΘΝΠ/15-04-2022                         

 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις:
α.Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης.
β.Του Π.Δ.70/2015(ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών…Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».
γ.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/ 22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».
2.Τα  άρθρα 27, 33 του Ν.2725/1999 όπως ισχύει σήμερα.
3.Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.  
4.Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών».
5.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ 3099/Β/01-08-2019) κοινή 
απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 

ΑΔΑ: ΩΥΗΥ4653Π4-Τ4Ο



2

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριο 
Αυγενάκη.

       6.Τα έγγραφα της Α.ΜΟΤ.Ο.Ε με αριθ.πρωτ.182/2021/8-11-2021,03/2022/11-01-
2022 με το αντίστοιχο απόσπασμα πρακτικού της  Γ.Σ 27-03-2021).
7.Τα υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/οικ.583441/01-12-2021,ΥΠΠΟΑ/11906/09-03-2022 
έγγραφα του τμήματος με παρατηρήσεις και υποδείξεις. 
8. Το Γενικό Κανονισμό Αγώνων  SCRUMBLE με ΑΔΑ : Ψ92Μ4653Π4-ΘΝΠ/15-04-
2022 ο οποίος εκ παραδρομής περιλαμβάνει το λανθασμένο άρθρο 03.01.
9. Το έγγραφο της Α.ΜΟΤ.Ο.Ε με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ /185610/27-04-2022 ως και το  
αντίστοιχο πρακτικό της Γ.Σ. οποίο περιλαμβάνει το ορθό άρθρο 03.01.
10.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

                                    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την αντικατάσταση του άρθρου 03.01. του Γενικού Κανονισμού Αγώνων 
SCRUMBLE της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας Ελλάδος 
(Α.ΜΟΤ.Ο.Ε.) ως εξής :

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΑΓΩΝΩΝ SCRUMBLE

 03.01. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Οι αθλητές ή οι συνοδοί τους ανάλογα με τον τύπο της μοτοσυκλέτας, (Motocross ή 
Enduro), κατά τον τεχνικό έλεγχο δεν είναι απαραίτητο να προσκομίζουν 
νομιμοποιητικά έγγραφα της μοτοσυκλέτας.Ο Τεχνικός Έλεγχος και ο έλεγχος 
εξακρίβωσης θα γίνονται την ημέρα του αγώνα σύμφωνα με το πρόγραμμα.

     Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 

           ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    
-ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
            ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΑΣΕΑΔ

ΑΔΑ: ΩΥΗΥ4653Π4-Τ4Ο


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 24/05/2022

Α. Π.: 239358
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-05-25T10:57:42+0300
	Athens




